
Kursangebote und Gebühren 2024 

Wochenendkurs 

Prüfung in Hamburg oder Bayern (Je nach Wunsch und Verfügbarkeit) 

Kursbeginn entweder Freitag oder Samstag (Je nach Termin) 

• Freitag immer Schießen von 14:00 Uhr bis ca. 17:00 Uhr.
• Samstag und Sonntag Theorie ab 08:00 Uhr bis ca. 17:00 Uhr

Kurs Nr. 5000 bis 5002 

Kursgebühr 2.150,- € 

Kostenpauschale 550,- €

Komplettpreis 2.700,- €

Wochenenden: 20.04. bis 21.04.2024 (kein Schießen) 

Intensivwoche: 

26.04. bis 28.04.2024 

03.05. bis 05.05.2024

10.05. bis 12.05.2024 

17.05. bis 19.05.2024 

08.06. bis 14.06.2024 

nächster Prüfungstermin : 17.06. bis 18.06.2024 (Hamburg) 

oder ab 06.08.2024 (Bayern) 

Kurs Nr. 5000 

Wochenenden: 21.06. bis 23.06.2024 

28.06. bis 30.06.2024 

05.07. bis 07.07.2024 

12.07. bis 14.07.2024 

19.07. bis 21.07.2024 

Intensivwoche: 10.08. bis 16.08.2024 

nächster Prüfungstermin: 20.08. bis 21.08.2024 (Hamburg) 

oder ab 05.11.2024 (Bayern) 

Kurs Nr. 5001 

Wochenenden: 23.08. bis 25.08.2024 

30.08. bis 02.09.2024 

06.09. bis 08.09.2024 

13.09. bis 15.09.2024 

20.09. bis 22.09.2024 

Intensivwoche: 12.10. bis 18.10.2024 

nächster Prüfungstermin: 21.10. bis 22.10.2024 (Hamburg) 
oder ab 05.11.2024 (Bayern) 

Kurs Nr. 5002 

Niedrigere Kursgebühr aufgrund reduzierter Munitionsbeschaffungskosten 
- dies geben wir an Sie weiter ! (bisher 2.850,- EUR)


